14 3ª feira | 30/Abr/2019  - Edição nº 10426

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATANTE – DETRAN/PR
CONTRATADA – SINATRANS CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
LTDA.
OBJETO – O 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 171/2018 que tem por objetivo
a contratação de empresa para elaboração de projetos de sinalização viária
urbana para diversos municípios do Estado do Paraná, visando a prorrogação
do prazo de execução por mais 30 (trinta) dias, contados da publicação do
extrato do termo em Diário Oficial.
Autorização – João de Paula Carneiro Filho – Diretor Administrativo e
Financeiro do DETRAN/PR, em 24/04/2019.
Protocolo – 15.655.409-0.
Vigência – Inicia na data da publicação do extrato deste Termo no Diário
Oficial do Estado do Paraná – DIOE.
CONTRATANTE – DETRAN/PR
CONTRATADA – PROENGE – PROJETOS E CONSULTORIA S/S
LTDA
OBJETO – O 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 170/2018 que tem por objetivo
a contratação de empresa para elaboração de projetos de sinalização viária
urbana para diversos municípios do Estado do Paraná, visando a prorrogação
do prazo de execução por mais 30 (trinta) dias, contados da publicação do
extrato do termo em Diário Oficial.
Autorização – João de Paula Carneiro Filho – Diretor Administrativo e
Financeiro do DETRAN/PR, em 26/04/2019.
Protocolo – 15.655.392-1.
Vigência – Inicia na data da publicação do extrato deste Termo no Diário
Oficial do Estado do Paraná – DIOE.

38256/2019

RESULTADO -   PREGÃO ELETRÔNICO nº 08/2019
OBJETO: Serviço de controle de pombos.
Empresa  declarada  vencedora: Lote  único:  Aninseto  Dedetizadora
LTDA, com valor total de R$16.000,00 (dezesseis mil reais).

38238/2019

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATANTE – DETRAN/PR
CONTRATADAS – CLÍNICAS DE TRÂNSITO
OBJETO – Os contratos têm por objetivo a prestação de serviços para realização
de exames de aptidão física e mental e avaliação psicológica – Credenciamento n.º
02/2015.
Vigência – Inicia-se com a publicação deste Termo no Diário Oficial do Estado do
Paraná, podendo se encerrar em 15/06/2020.
Lista de Clínicas Credenciadas – Contrato nº 009/2019 – HABILITRAN –
Perícia Médica e Psicológica LTDA.

 38260/2019

FUNDEPAR

INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
FUNDEPAR

EXTRATO DE CONTRATO N. º 118/2019
PROTOCOLO: 15.721.033-5 CONTRATANTE: Instituto Paranaense de
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR. CONTRATADA: Cooperativa
Agroindustrial COOPERERVAS. CNPJ n° 09.076.213/0001-71. OBJETO:  for-
necimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar – conforme Edital
de Chamada Publica de Credenciamento 001/2018-FUNDEPAR. VALOR: R$
787.451,88 (setecentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e
oitenta e oito centavos). EMPENHO: 19002890. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
41031236806446133903201116. DATA DA ASSINATURA: 23/04/2019.

37980/2019

EMATER

INSTITUTO EMATER

TERMO DE USO DE PARCIAL DE IMÓVEL

PROTOCOLO: 15.680.513-0: INSTITUTO PARANAENSE DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL-EMATER E
PREFEITURA MUNICIPAL DE REBOUÇAS.
OBJETO: AUTORIZAÇÃO PARA USO E COMPARTILHADO DE 186 M2
DO  FUNDO  TERENO  MATRICULA  7.390,  SEDE  DA  UNIDADE
MUNICIPAL  DO  EMATER,  COMARCA  DE  REBOUÇAS  PARA  A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE REBOUÇAS, MEDIANTE ÀS
EXPENSAS,  SEGURANÇA,  MANUTENÇÃO,  BENFEITORIAS,
REPAROS E MODIFICAÇÕES PARA O BOM USO COM VIGÊNCIA DE
12 MESES PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO.
                                                     CURITIBA, 25/04/2019.

38268/2019

INSTITUTO EMATER

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2019
PROTOCOLO 15.674.039-0

AMPARO LEGAL

Art. 33, I , da Lei Estadual n° 15.608/2007, opino pela
autorização prévia da despesa com fulcro no art.1°,
§7°  do  Decreto  n°  4.189/2016  e  posterior
reconhecimento  da  inexigibilidade  de  licitação  com
amparo  no  art.  33,  I,  observadas  as  demais
disposições dos art.35, §§2° e 4 ° c/c 97 e seguintes
da  mencionada  Lei  de  Licitações  e  Contratos
Administrativos.

OBJETO
Prestação  de  Serviços  técnico  especializados
clássico, manutenção preventiva e corretiva.

VALOR R$ 7.085,40

RECURSOS Fontes – 100

CONTRANTE EMATER

CONTRATADO
ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA
CNPJ: 00.028.986/0017-75

VIGÊNCIA 01/04/2019 a 31/03/2020

DATA 29/04/2019

38264/2019

INSTITUTO EMATER

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2019 -  PE: 008/2018
PROTOCOLO 15.170.368-2

AMPARO LEGAL

Lei  Estadual  n°  15.608/2007,  Lei  Federal  n°
10.520/2002  e,  subsidiariamente,  pela  Lei  Federal
8.666/1993 e demais Leis Estaduais e Federais sobre
contratos administrativos.

OBJETO
Prestação  de  Serviços  de  Saúde  e  Segurança
Ocupacional,  compreendendo  elaboração  do
documento base – PCMSO.

VALOR R$ 268.789,54

RECURSOS Fontes – 284

CONTRANTE EMATER

CONTRATADO
FPV  SERVIÇOS  ADMINISTRATIVOS  UNIDADE
ITAPERUÇU LTDA- ME
CNPJ: 26.626.773/0001-71

VIGÊNCIA 02/05/2019 a 01/11/2019

DATA 29/04/2019

38259/2019

INSTITUTO EMATER

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2019  - PE: 009/2018
PROTOCOLO 15.312.430-2

AMPARO LEGAL

Lei  Estadual  n°  15.608/2007,  Lei  Federal  n°
10.520/2002  e,  subsidiariamente,  pela  Lei  Federal
8.666/1993 e demais Leis Estaduais e Federais sobre
contratos administrativos.

OBJETO
Prestação de Serviços de elaboração do documento
PPRA de acordo com a descrição e especificações
técnicas.

VALOR R$ 10.135,00

RECURSOS Fontes – 284

CONTRANTE EMATER

CONTRATADO
FLORESTAS, SEGURANÇA DO TRABALHO E MEIO
AMBIENTE LTDA - ME
CNPJ: 04.328.149/0001-55

VIGÊNCIA 01/04/2019 a 31/03/2020

DATA 29/04/2019

38257/2019

INSTITUTO EMATER

CONTRATO DE VIGILÂNCIA MONITORADA N° 012/2019

PROTOCOLO 15.707.096-7
AMPARO

LEGAL
Art .34, inc. II  da Lei nº 15.608/07.

OBJETO VIGILÂNCIA MONITORADA U.M CAMPO LARGO
VALOR
PREVISTO R$ 1.999,44
RECURSOS Fonte – 100
CONTRANTE EMATER
CONTRATADO MENDES & DE PAULA LTDA

CNPJ: 00.078.214/0001-80
VIGÊNCIA 02/05/2019 a 01/05/2020
DATA 29/04/2019

38317/2019

UEPG

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07,
o seguinte processo:

Pregão Presencial n.º 002/2019
Objeto: Aquisição de equipamentos para laboratório e acessórios elétricos e
eletrônicos. Empresa: SP Comercial Eletrônicos Ltda. Lote 01: R$ 11.270,00;
Lote 2: R$ 5.000,00. Lote 04: R$ 5.230,00; Lote 6: R$ 1.807,00; Empresa:
Lucadema Trade Ind. e Com. EIRELI. Lote 3: R$ 3.140,00. Empresa: N. H.
Neto Com. de Instrumentos de Medição - EPP. Lote 5: R$ 2.300,00; Lote 8:
R$ 1.200,00 Empresa: S.D. Teixeira Produtos Laboratoriais EPP. Lote 7: R$
2.175,17. Ponta Grossa, 26 de abril de 2019.

Sinvaldo Baglie
                                               Presidente da FAUEPG

 38037/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
363261419

Documento emitido em 02/05/2019 09:25:44.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10426 | 30/04/2019 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.